АДМИНИСТРАЦИЯ ОПЫТНОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.01.2014  №  3
м. Опытное Поле

Об организации работы по обеспечению пожарной безопасности на

территории муниципального образования Опытнопольского

сельского поселения в весенне-летний период 2014 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Лесным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах», в целях организации работы по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Опытнопольского сельского поселения в весенне-летний период 2014 года  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Опытнопольского сельского поселения в весенне-летний период 2014 года. Прилагается.

           2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления  Опытнопольского сельского поселения.
           3.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Опытнопольского

сельского поселения                                                                                И.А.Бусыгина

                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                                        постановлением  администрации

                                                                                        Опытнопольского сельского поселения

                                                                                        от 24.01.2014 № 3
ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
на территории муниципального образования Опытнопольского

сельского поселения в весенне-летний период 2014 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный за

выполнение

	1.
	Рекомендовать привести имеющуюся пожарную и приспособленную для тушения

пожаров технику в исправное состояние.

	До 10.05.2014
	Глава администрации

Опытнопольского сельского поселения И.А.Бусыгина

	2.
	Организовать ремонт неисправных противо-

пожарных водоисточников,   находящимся в муниципальной собственности
	До 01.06.2014
	Глава администрации

Опытнопольского сельского поселения И.А.Бусыгина

	3.
	Организовать проведение работ по опашке населенных пунктов, к которым примыкают лесные массивы, вырубке сухостоя и созданию противопожарных минерализованных полос на границах населенных пунктов
	До 25.05.2014
	Глава администрации

 Опытнопольского сельского поселения И.А.Бусыгина

	  4.
	Рекомендовать руководителям предприятий,

отвечающим за воздушные линии электро-

передач, привести полосы отчуждения в соответствие с требованиями Правил устройства электроустановок
	До 15.05.2014
	Руководители

предприятий

	  5.
	Определить порядок оповещения жителей

сельских населенных пунктов о пожаре,

прибытия и действиям при пожаре

	До 15.05.2014
	Глава администрации

Опытнопольского сельского поселения И.А.Бусыгина

	  6.
	Проводить работу по сносу бесхозяйных

и заброшенных строений
	Постоянно
	Глава администрации

 Опытнопольского сельского поселения И.А.Бусыгина

	   7.
	Информировать население о

складывающейся пожароопасной обстановке через средства массовой информации и сельские сходы
	При осложнении пожароопасной обстановки
	Глава администрации

Опытнопольского сельского поселения И.А.Бусыгина

	  8.

	Организовать распространение «Памятки по действиям в условиях пожара» до жителей сельских населенных пунктов
	До 20.05.2014
	Глава администрации

 Опытнопольского сельского поселения И.А.Бусыгина

	  9.
	Принять меры по ограничению (запрещению) посещения населением лесных массивов
	При введении особого противопо-

жарного режима
	Глава администрации Опытнопольского сельского поселения И.А.Бусыгина

	  10.
	Организовать сбор, обобщение и анализ информации о пожарной обстановке на территории муниципального образования Опытнопольского сельского поселения и обеспечить доведение информации до заинтересованных лиц
	Постоянно
	Глава администрации

Опытнопольского сельского поселения И.А.Бусыгина

                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                                        постановлением  администрации

                                                                                        Опытнопольского сельского поселения

                                                                                        от 24.01.2014 № 3

П  Л  А  Н

мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

на территории муниципального образования Опытнопольского

 сельского поселения на 2014 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
выполнения
	Ответственный
за выполнение

	1
	Реализация полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности муниципального образования

	1.1
	Обеспечить финансирование мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности муниципальных   предприятий  и учреждений

	в течение года
	Глава администрации сельского поселения И.А.Бусыгина

	1.2
	Подготовить постановление главы администрации поселения  «Об организации работы по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Опытнопольского сельского поселения в весенне-летний период 2014 года»

	до 06.05.2014
	Глава администрации   сельского поселения И.А.Бусыгина

	1.3
	Откорректировать перечни первичных средств пожаротушения, закрепленных за жилыми домами в сельской местности
	до 06.05.2014
	Глава администрации И.А.Бусыгина

	2
	Разработка и осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального образования и объектов муниципальной собственности

	2.1
	Продолжить работу по проведению технической инвентаризации
	до 01.11.2014

	Глава администрации
И.А.Бусыгина

	2.2
	Подготовить заседание ЧС и ОПБ  по вопросу «О состоянии и принимаемых мерах по обеспечению пожарной безопасности учреждений   образования, здравоохранения, культуры»
	до 01.06.2014
	Глава администрации И.А.Бусыгина

	2.3.
	Организовать своевременный ремонт неисправных пожарных гидрантов и водоемов и решить вопрос с финансированием работ

	постоянно
	Глава администрации И.А.Бусыгина

	2.4.
	Организовать выполнение первичных мер пожарной безопасности в муниципальных предприятиях, учреждениях, организациях

	постоянно
	руководители  предприятий, учреждений, организаций

	2.5
	Обеспечить содержание в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности муниципальных жилых зданий.
	постоянно
	Глава администрации И.А.Бусыгина

	2.6
	Проводить  работу по сносу ветхих малоценных строений
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	4
	Установление особого противопожарного режима на территории муниципального образования, а также дополнительных требований пожарной безопасности на время его действия;

	4.1
	Подготовить заседание КЧС и ОПБ  с повесткой «О введении особого противопожарного режима»
	в соответствии с пожарной обстановкой
	Глава администрации И.А.Бусыгина

	5
	Обеспечение связи и оповещения населения о пожаре

	 5.1
	В соответствии с ст. 57 Федерального закона от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи» определить сельские населенные пункты с постоянно зарегистрированными (проживающими) гражданами,  в которых отсутствует телефонная связь

	01.06.2014
	Глава администрации  И.А.Бусыгина